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Besvarelse af spørgsmål nr. 459 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 459 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 459 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det er gået med oprettel-

sen af de specialiserede teams til arbejde med vold i nære rela-

tioner og voldtægt, jf. flerårsaftalen for politiet og anklagemyn-

digheden 2021-2023, samt redegøre for, hvordan arbejdet i de 

enkelte teams foregår?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at samtlige politikredse i 2021 har op-

rettet tværfaglige specialiserede teams til sager om vold i nære 

relationer, voldtægt, stalking og æresrelaterede forbrydelser. De 

specialiserede teams består af medarbejdere fra eksempelvis be-

redskabet, efterforskningen, forebyggelsen, efterretnings- og 

analyseenheden samt anklagemyndigheden.  I halvdelen af lan-

dets politikredse er de specialiserede teams forankret i forebyg-

gelsesenheder, mens de i den anden halvdel af politikredsene er 

forankret i efterforskningsenheder.  

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at politikredsene har ansat i 

alt 24 civile nøglepersoner i de tværfaglige specialiserede teams. 

Nøglepersonernes funktion er bl.a. at tilføre kollegaerne i poli-

tikredsenes forskellige afdelinger viden om vold i nære relatio-

ner og voldtægt samt at understøtte efterforskere og forebyggel-

sesmedarbejdere i sagshåndteringen. Størstedelen af de civile 

nøglepersoner er uddannet psykologer, socialrådgivere eller kri-

minologer. 

 

Nøglepersonerne deltager ligeledes i behandlingen af de enkelte 

sager ved f.eks. at være ansvarlig for screening og koordinering 

af sagerne internt i politikredsen, samt ved løbende at henvise 

både ofre og gerningspersoner til at rette henvendelse til rele-

vante eksterne hjælpeorganisationer.  

 

De specialiserede teams arbejder bl.a. for at optimere sagsgan-

gene i politikredsen, således at politiets møde med forurettede i 

sager om f.eks. vold i nære relationer og voldtægt bygger på vi-

den om traumereaktioner, ligesom der er fokus på beskyttelses-

foranstaltninger, som kan støtte den forurettede efter forbrydel-

sen.” 
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